41

CÂMARA MUNICIPAL DE

PACA] U S
LEGISLANDO PARA TODOS

REQUERIMENTO N°40/2025

Exma. Presidente da Câmara Municipal de Pacajus/CE
Sra. Fabiana Castro de Carvalho Lima

Rua Raimundo Costa, 553 - Centro

CEP: 62870-000
www.camarapacajus.ce.gov.br
pacajus@camarapacajus.ce.gov.br

APROVADO
wtocvzooL5

Página 1 de 1

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e fundamentadas no regimento interno da
Câmara, depois de ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência solicitar, por meio do presente
requerimento, A REFORMA DAS BASES DOS SEGUINTES POÇOS: PROFESSOR CHICO DA
ALICE; POÇO DO JOSA CARNAÚBAS; POÇO DAS AREIAS NA LOCALIDADE DE ITAIPABA,
E DO POÇO DO BERICO NA LOCALIDADE DE UMARI.

JUSTIFICATIVA:

As bases dos poços profundos são fundamentais para garantir a segurança e a eficiência na
captação de água. A reforma é essencial não apenas para a manutenção da qualidade do abastecimento de
água, mas também para garantir a segurança dos usuários e prevenir possíveis acidentes. Solicito que sejam
realizadas as avaliações necessárias e que as obras sejam iniciadas o mais breve possível

SECRETARIA LEGISLATIVA EM 028  DE 71 4  DE 2025.

1ND MA US NETO
(MATEUS DA TAIPABA)

(PSB)
Vereador de Pacajus/CE